CCCXVI ii43, jeudi 16 décembre. 

Copie contemporaine : Aix, Bibliothèque Méjanes, ms. 763, i. 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti. Sit notum cuncfis tam presentibus quam futu
ris quod ego, Maria dicta filia Ugenis de Marchelfe, et ego, Petrus Gaufridi, maritus 
ejus, bena fide et sine engan et absque omni retentione, per nos et per infantes nos
tros, et per omnes successores nostros, ut Omnipotens dimittat nobis et parentibus 
nostris omnia peccata nostra, donamus et offerimus et in perpetuum cum omni 
inlegritate, tradimus domine Deo et militiç Templi Salomonis Iherosolimitani fibi
que, Petro Regerio, Deo militie et ejusdem militiç fratris et ministri, et successoribus 
tuis, quandam partem territorii nostri de Podio Luparie, videficet totum quantum 
habemus et habere debemus in territorio de Palude et de Aquiis Vivis, de crucibus 
in intus sicut est determinatum usque in terminum de Ressete et usque in Rupes 
Monfis sicut aqua versât. Hec tetum jam supradictum territorium cum omnibus 
infra existentibus, videlicet quicquid nos ibi habemus et per ullam vocem habere 
debemus, domine Deo et supradictç militiç Templi donamus et concedimus et fratri
bus ejusdem militiç, presentibus et futuris, et de nostro jure et potestate in eorum 
tradimus jus et dominium, ad habendum et possidendum suamque voluntatem perpe
tim faciendam absque nostra nostrorumque successorum aliqua inquietudine. Scripta 
fuit hçc carta aune Dominicç incarnationis millesimo G"XL°11P, sepfime décime 
kalendas januarii, feria v, régnante Gerrade imperatere. Facta fuit hçc denatie in cas
tello de Albania, videntibus et audientibus Fulchone Elisiarie, Raimunde de Sancte 
Marcelle, Gaufrido Dalmaz, Raimunde de Sancte Iheanne atque Poncio Stephano et 

(a) Le texte est le même que celui de la charte XXXGIII ; nous n'indiquons que les variantes. 

1. Mot répété. 
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Berengarie de Albania, et Raimundo Lombarde. Petrus de Magalaz scripsit mandate 
predictorum donatorum. 

Et ego, Rotbaldus de Albania, et uxor mea, Audilenz, per nos et per infantes 
nostros et per omnes successores nostros, pre remissione peccatorum nostrorum, 
donamus et offerimus perpetim domine Deo et mifitiç Templi Salomonis Iheroso
limitani et fibi Petro Regerii, ejusdem militiç fratris et ministri, et successoribus 
tuis, fratribus Templi, tetum quantum habemus et habere debemus in ipse terri
torio de Palude et de Aquis Vivis, sicut est jam terminatum et divisum de crucibus in 
intus usque in terminum de Ressete et usque in Rupes Mentis, sicuti alii seniores de 
Podio Luparie hanc denatienem fecerunt et laudaverunt. Fuit autem hec denafie 
facta in castello de Albania, videntibus et audientibus Raimunde de Albania, Beren
gario Bricie, Bertrande Ugelene, fratre sue, Petro Sebenche, atque Wilelme Bonifa
cio. Mandate Retbaldi de Albania predicti isdem Petrus de Magalaz scripsit. 

CCCXVII [1143-1147.] 

Charte originale partie à gauche, jadis scellée de trois sceaux : Paris, Arch. Nat., KaŜ  n° 6̂  
(i*' n° de la i" liasse de Golours) ; autre original (muni encore de deux sceaux) : Auxerre, 
Arch. dép., H. 676. 

Copie du xiïV s. (insérée dans acte du 4 février i2oa/3) : Paris, Arch. Nat., S. 4967, n° 6. 

Edité : Quantin, Cartulaire général de l'Yonne, 1, p. 46i. 

Analyse : Tardif, Carton des Rois, n° 452. 

GiROGRAFUM. 

j y ^ |N nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus, presentibus et 
^A^ X futuris, quod inter monachos Vallis Lucenti s et milites Templi de Gela terie, 

per manum Bernardi (a) Glarevallensis abbatis, facta est hec compositio : quod mili
tes Templi quicquid habebant in territorio de Girilli a divisiene que est inter gran
giam ipsorum militum et grangiam monachorum, totum monachis concesserunt, id 
est medietatem atrii, medietatem décime et terras alias, ita ut deinceps a divisiene 
predicta usque ad Sevei nichil nemoris neque terrç adquirere possint milites Templi, 
nisi forte omnino gratis datum fuerit in elemosinam, ut nichil terrene subere ab eis 
accipiat is qui dederit; similiter et monachi Vallis Lucentis concesserunt milifibus 
Templi quicquid habebant a predicta divisiene usque ad ripam Vennç, ita ut in 
valle illa nichil possint adquirere nemoris seu terre, nisi forte gratis omnino ab 
alique fuerit datum, ut nichil terrene subere ab eis accipiat is qui dederit. 

Laudaverunt hoc Nerpaudus (b) abbas Vallis Lucentis et frater Everardus magis
ter fratrum de Temple qui in Francia sunt ; et, ut hec firmum permaneat, utriusque 
sigillé firmatum est, cum sigillé abbafis Glarevalfis. Laudavit hec etiam frater Hun-
fredus, magister Golatoru. 

CCCXVIII [1143--1192.] 

Original : Toulouse, Arch. dép., Pézenas, 1. 27, n*» 26 (Magalas). 

Si vero placet domine mçç, Ermengardi, vicecemifisse Narbone, dono ego, Pon
cius Ymberti, domui milicie de Temple Iherusalem tetum hoc quod habeo vel 

(a) S. Bernard, abbé de Clairvaux, iii5 f ao août ii53. — (6) Norpaldus, abbé de Vaului
sant, I" avril 1129 f 17 août iiôg. 
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habere debeo in toto essari Ihohannis Paschalis de Octebiane, et in deme Ramundis 
Fornerie, quod totum teneo ad feudum de ipsa domina mea, Ermenjarda, in cas-
telle de Magalato. Set, si ipsa domina mea, Ermenjardis, noluerit quod domus jam 
dicta de Templo hec habeat, conquirat et gadagnet hoc de ea, pre amore Dei, vel 
pre avère. Et tetum hec prefatum doue et trado domui milicie Templi Iherusalem in 
perpetuum.